Ego Lucius Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Ego Theodinus Portuenis, & S. Ruffinac. Sedis Episcopus.

Ego Paulus Praenestinus Episcopus.

Ego Petrus Tituli S. Susannae Presbyter Cardinalis.

Ego Vivianus Presbyter Cardinalis Tituli S. Stephanii in Caelio monte.

Ego Cinthius Presbyter Cardinalis Tituli S. Caeciliae.

Ego Vgo Tituli S. Clementis Presbyter Cardinalis.

Ego Ardricus Presbyter Cardinalis Tituli S. Crucis in Ierusalem.

Ego Matthaeus Tituli S. Marcelli Presbyter Cardinalis.

Ego

Ego Iacintus Diaconus Cardinalis S. Mariae in Cosmedin.

Ego Rainerus Diaconus Cardinalis S. Georgii ad Volum aureum.

Ego Gratianus Sanctorum Cosmae, & Damiani Diaconus Cardinalis.

Ego Rainerus Diaconus Cardinalis S. Hadriani.

Ego Matthaeus S. Mariae Novae Diaconus Cardinalis.

Datum Laterani per manum Alberti S. R. E. Presbyteri Cardinalis, & Cancellarii, IV. Kalendas Ianuarii, Indictione XV. Incarnationis Dominicae anno MCLXXXI. Pontificatus vero D. Lucii PP. III. anno I.

VRbanus natione Lombardus, sedit anno uno, mensibus decem, diebus vinti quinque. Huius tempore capta est Ierusalem a Saracenis. Qui quum de trans maris partibus tam flebilem rem audisset, prae nimio dolore obiit, sepultusque est in Ferraria.

Gregorius natione Beneventanus, sedit mense uno, diebus xxvii, & cessavit diebus viginti. Hic zelando pro Terra sancta ad diversas provincias litteras misit. Et facta pace inter Januam, & Pisas (1) mortuus sepelitur.

(1) Adi Io. Villanius Lib. V. Cap. XV.

Clemens natione Romanus , sedit annis tribus , diebus sedecim . Hic ex patre Ioanne Scholari , Claustrum extra muros ordinavit , & Lateranense Palatum fecit altius , & puteum ante aereum equum fecit fieri .

(1) Clementis III. Epistolam heic edo .

Clemens Episcopus servus servorum Dei . Dilectis in Christo filiabus , Abbatissae , & sororibus S. Hilarii , salutem , & Apostolicam benedictionem . Intelleximus ex quodam authentico instrumento exhibito nobis , quod quum inter vos , & dilectum filium nostrum Praepositum Florentinum super quibusdam decimis quaestio verteretur , & fuisse causa dilectis filiis Camaldulensem , & SS. Apostolorum , Prioribus a felicis recordationis Urbano praedecessore nostro commissa , ipse partibus in sua praesentia constitutis , & rationibus hinc inde auditis , & cognitis , pro vobis & Ecclesia vestra super illis decimis sententiam promulgarunt . Quum itaque controversias , quas de mandato Apostolico calculum definitionis accipiunt , dignum sit firmitatem perpetuam obtinere , sententiam ipsam sicut rationabiliter lata est , nec legitima adpellatione subspensa , & in scripto authentico continetur , auctoritate Apostolica confirmamus , & praesentis scripti patrocinio communimus . Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere , vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attentare praesumserit , indignationem omnipotentis Dei , & beatorum Petri , & Pauli , Apostolorum eius , se noverit incursum . Datum Laterani II. Nonas Maii ; Pontificatus nostri anno I.

P

Coc-

COelestinus natione Romanus , ex pa-
tre Petro Bubonis , sedit annis vi ,
mensibus viii , diebus xi . Hic consecratur
die Resurrectionis . Hic secunda die Ponti-
ficatus sui coronavit Henricum Imperato-
rem , & fecit palatum apud sanctum Pe-
trum .

(1) Caelestini huius Epistolas quasdam heic pro-
fero .

*Caelestinus Episcopus servus servorum Dei . Dilec-
tis filiis Abbati , & Conventui S. Benedicti Placentino
salutem , & Apostolicam benedictionem . Iustis peten-
tium desideriis dignum est nos facile praebere consen-
sum , & vota , quae a rationis tramite non discordant ,
effectu prosequente complere . Quum autem inter te ,
fili Abbas , ac dilectum filium nostrum Martinum Ab-
batem S. Mariae Vallisumbrosae , nomine monasterii
uestri , super iure , & institutione coenobii S. Iacobi
Taurinensis controversia fuisse exorta , tandem quaesi-
tio ipsa fuit amicabili compositione sopita , cuius uti-
que compositionis tenor in publico scripto exinde facta
pleniusr explicatur . Ut igitur compositio deberet de ce-
tero inconcusse servari , ne per aliquorum malitiam
possit infringi , eam sicut provide , ac sine pravitate
facta est , & recepta , & hactenus observata , & in
eodem scripto plenarie continetur , auctoritate Apostoli-
ca confirmamus , & praesentis scripti patrocinio com-
munimus . Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa-
ginam nostrae confirmationis , & constitutionis infrin-
gere , vel ei ausu temeraria contraire . Siquis autem
hoc attemptare presumferit , indignationem omnipotentis
Dei*

Dei, & beatorum Petri, & Pauli, Apostolorum eius se
coverit incursum. Datum Laterani XII. Kal. Febr.
Pontificatus nostri anno IV.

Caelestinus Episcopus servus servorum Dei. Di-
letto filio Siphredo Tit. S. Praxedis Presbytero Cardi-
nali salutem, & Apostolicam benedictionem.

Quum ex iniuncto, quod licet indigni gerimus,
Apostolatus officio, nobis immineat omnium Ecclesiarum
solicitudinem gerere, ad eas tenemur specialiter oculos
paternae provisionis extendere, quae in Urbe posita
ad nos specialius spectare noscuntur, & ad nullum al-
lium, sicut conderet, babentes respectum providentias
nostras, & curam, speciali quadam praerogativa expe-
ctaverit, & expectant favorabilit subventionis auxi-
lium. Quum igitur Ecclesia S. Praxedis Priori, & fra-
tribus S. Mariae de Rbeno per bon. mem. Anastasium au-
tcessorem nostrum olim ordinanda, & disponenda com-
missa fuisset, ut ordo canonicus in ea perpetuis tem-
poribus servaretur illaesus, deficiente tandem in ipsa
religionis vigore; & per iniuriam fratrum, qui in
eadem deservierant, usurariis debitis enormiter excre-
scentibus, instantius a nobis & saepius postulasti, ut
reparationi eiusdem Ecclesiae paterna solicitudine de-
beremus intendere, & providere cautius, ne ad extre-
mam exinanitionem deducta cogeretur, omnimodi ex-
pellere. Tuis igitur instantissimis postulationibus, pro-
ut debuimus, annuentes per fratres nostros ad Ecclesiam
supradictam descendimus, & contra nimium defectum,
quo laborare dicebatur, necessarium cognoscentes praedi-
tos Priorem, & fratres S. Mariae de Rbeno per litte-
ras nostras commonuimus, ut accederent ad praesen-
tiam nostram, de his quae praediximus, responsuri.

Quia igitur per annum circiter expectati, in his, quae per suos enormiter alta fuerant, nullum curaverunt emendationis remedium adhibere, nos, sicut & debuimus, nolentes, ut saepedicta Ecclesia tam in spiritualibus, quam in temporalibus, prorsus extenuata desiceret, ipsam de communis consilio omnium fratrum nostrorum ab omni cura, ordinatione, subiectione, & obedientia saepedictorum fratrum, & Ecclesiae S. Mariae de Reno subtraximus, tam privilegia, quam scripta omnia quae de ipsa Ecclesia S. Praxedis eisdem ab Ecclesia Romana indulta fuerant, & omnem ordinationem, quae in ea fuerant, decernentes in posterum iuribus omnino carere, ipsam tibi, & successoribus tuis disponendi, & ordinandi, tam in temporalibus, quam in spiritualibus, liberam concedimus auctoritate Apostolica facultatem. Decernimus ergo, ut nulli hominum liceat banc paginam nostrae constitutionis & concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumferit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Laterani II. Kalend. Martii, Pontificatus nostri anno IV.

Innocentius, natione Campanus⁽¹⁾, consecratur in festo Cathedrae sancti Petri; seddit annis XVIII, mensibus III, diebus XXIII. Hic quantum fuit glossatus, opera eius testimonium perhibent veritati. Fecit inter cetera Hospitale sancti Spiritus, & renovavit ecclesiam sancti Xysti. Composuit *Decretales, Sermones, & Libros de misera*
con-

conditione humani generis , & multa alia glossa . Anno vero Pontificatus sui xvii. mense Novembris in Basilica Lateranensi , quae Constantiniana vocatur , celebratum est Concilium generale pro subsidio Terrae sanctae , & pro statu universalis Ecclesiae multa statuta utilia ibi sunt promulgata . In quo fuit cum Patriarchis , & aliis Episcopis , & Praelatis , summa Praelatorum mcccxv . Tempore huius Concilii consecravit ecclesiam sanctae Mariae trans Tiberim (2) . Demum , quum propter subventionem Terrae sanctae inter Pisanos , Ianunes , & Lombardos , pacem facere intenderet , in itinere ad hoc constitutus apud Perusium est defunctus , ibique in ecclesia sancti Laurentii tumulatus . Et cessavit Papatus per unum diem , Perusinis causa electionis Papae Cardinales strictissime coarctantibus . Hic Abbatis Joachim libellum , quem contra Magistrum Petrum Lombardum composuit damnavit (3) .

(1) Anagninus erat.

(2) Mirum id silentio praeteriri a Marraccio in Pontificibus Marianis .

(3) Innocentii III. Epistolas tres heic in medium adducere iuvat.